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مقصر کیست؟ صدای آژیر دزدگیرها با عبور  �
گربه ها نیز به صدا در می آید. درنظر داشته باشید 
در کوچه ای هشت متری تعدادی خودرو پارک 
شده که با رفت وآمد گربه ها صدای آژیرها بر 
اعصاب و روان ساکنان، به ویژه خانواده هایی که 
بیمار یا سالمند دارند و به آرامش و استراحت 
بیشتری نیاز دارند، تأثیر منفی می گذارد، تکلیف 
این چنینی  با مزاحمت های  افراد  این گونه 
چیست؟ به راستی در میان این همه آلودگی  های 
صوتی مقصر اصلی کیست، آدم ها یا گربه ها؟! 
اگر باور ندارید به بزرگراه شهید محلاتی، خیابان 
مخبر شمالی، خیابان ولی عصر (عج) شرقی 
مراجعه کنید به راحتی به این واقعیت پی 

خواهید برد! 
علی از تهران

خیابان ری را از وجود معتادان پاکسازی کنند:  �
پارک کوثر پایین تر از میدان قیام و پیاده روهای 
خیابان ری به جولانگاه معتادان تبدیل شده 
است. ساکنان از مسئولان ستاد مبارزه با مواد 
مخدر و نیروی انتظامی تقاضای جمع آوری 

معتادان و ساماندهی این محل ها را دارند. 
علی مختاری
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روایت علوي از مخالفت اسد 
با انتقال خانواده اش به ایران

فارس: حجت الاسلام محمود علوی، وزیر  �
اطلاعات، گفت: «آقای بشار اسد را به برخی 
کشورهای عربی دعوت کردند و به ایشان یک 
سلسله قول ها و وعده هایی از جمله کمک های 
مالی و امثال اینها دادند به شرط اینکه از ایران 
و حزب االله و محور مقاومت جدا شود که البته 
بشار اسد مردومردانه ایستاد و گفت برای من 
اینها ارزشی ندارد و افتخار من است که در 
محور مقاومت نقش آفرینی کنم». علوی افزود: 
«امروز هم جمهوری اسلامی ایران در حمایت از 
هم پیمانان خودش سستی نمی کند درحالی که 
هم پیمانان غرب در منطقه از جمله حسنی مبارک، 
زین العابدین بن علی و... یکی پس از دیگری رفتند 
اما هم پیمانان ایران امروز مقتدرتر از هر زمانی در 
این عرصه مقاومت کرده و حماسه می آفرینند». او 
افزود: «وقتی سردار رشید اسلام، سردار حاج قاسم 
سلیمانی، به آقای بشار اسد پیشنهاد داد به خاطر 
اینکه شما خیالتان از خانواده تان راحت باشد 
اجازه دهید خانواده تان را به ایران منتقل و جای 
مناسبی را برایشان پیش بینی کنیم تا در امن و 
امان باشند تا خیال شما هم از خانواده تان راحت 
باشد و بتوانید جبهه های نبرد را مدیریت کنید، در 
جواب آقای بشار اسد گفته بود خانواده من با دیگر 
خانواده های سوری فرقی نمی کند. همین جا در 
سوریه می مانند و به خانواده شهدا سر می زنند و 
به امور خانواده شهدا رسیدگی می کنند». علوی با 
اشاره به اقدامات خرابکارانه تیم های تروریستی در 
زمان انتخابات گفت: «دو روز قبل از انتخابات یعنی 
پنجم اسفندماه، همچنین در روز انتخابات یعنی 
هفتم اسفندماه و حتی دو روز پس از انتخابات 
تیم های ترور توسط سربازان گمنام امام  زمان (عج) 
شناسایی و مورد ضربه قرار گرفته و تعدادی از 
آنها کشته و برخی دستگیر شدند و کارگاه عظیم 
بمب سازی آنها هم در اختیار سربازان گمنام امام  
زمان (عج) قرار گرفت». وزیر اطلاعات بیان کرد: 
« ما تا زمانی که دشمن را در نقاط دوردست زمینگیر 
کنیم اینجا سربازان امام زمان (عج) با اشراف 
اطلاعاتی تمام تلاش خود را به کار می گیرند تا از 
انجام این گونه خرابکاری ها جلوگیری کرده و آنها 
را خنثی کنند و به تعبیر رهبری امنیت بی بدیل را 

برای جمهوری اسلامی ایران به ارمغان بیاورند».

فارس: سردار «محمدرضا نقدی»، رئیس سازمان بسیج 
مستضعفین، روز گذشته در سخنانی در مراسم شکست 
آمریکا در صحرای طبس گفت: «امروز در سالگرد این 
حادثه عبرت انگیز باز هم مواجه با همین سبک مغزی 
رئیس جمهور و رهبران آمریکا هستیم. آنها که از 
این همه کارنامه پرشکست درس نگرفته اند باز هم 
می خواهند انقلاب اسلامی را تجربه کنند. با وقاحت 
تمام در روز روشن به بهانه حادثه ای که در ۳۲ سال 
پیش اتفاق افتاده، اموال ایران را دزدی می کنند و دو 

میلیارد دلار ثروت ملت ما را دستبرد می زنند».
او خطاب به اوباما افزود: «احمق! تو همان کارتر 
احمق ۱۳۵۸ هستی که یک ذره از آن حماقتت بیرون 
نیامده ای. همه صاحب نظران به تو گفته اند به مردم 
ایران احترام بگذار و با آنها با زبان خوش صحبت کن 
تا بتوانی مردم ایران را فریب بدهی، براساس همین 
جمع بندی ها وادارت کرده اند سفره هفت سین در کاخ 
سفید بیندازی و پیام نوروزی بدهی، ابراز محبت کنی و 
با این کارها بعضی ساده لوح ها را هم گول زدی. پس 
این دزدی چه بود؟! اینجا همین است که می بینیم، 
خدا چطور شما را گیج کرده است و نمی فهمید چه 
کار دارید می کنید».سردار نقدی در ادامه افزود: «فکر 
کردید ملت ایران اجازه چنین تجاوز و تعدی ای را به 
شما می دهد، چند نفر نفوذی درست کرده اید، چند تا 
روزنامه توسط غارتگران بیت المال راه انداخته اید که 
برای شما تیتر بزنند، فکر کرده اید می توانید ایران را با 
این چند نفر به تمسخر بگیرید؟ با یاری پروردگار ملت 
ایران تا آخرین ریال اموال خود را از حلقوم شما بیرون 

خواهد کشید».

او با طرح یک سؤال و با خطاب به دولتمردان 
آمریکایی گفت: «به اموال بیت المال ایران دست درازی 
می کنید؟ ملت ایران را نشناخته اید. پرونده نرمش 
قهرمانانه مال مسئله هسته ای بود، وقتی موقعش 
برسد این ملت چنان توفانی علیه ظالمان و سلطه گران 
به پا خواهد کرد که تا آزادی قدس و فروپاشی رژیم 

جنایتکار  آمریکا فرو نخواهد نشست».
او افزود: «مردم عقل دارند، از خودشان می پرسند 
چرا آمریکا در این سی وچندسال که چنین ادعایی دارد 
اموال ما را مصادره نکرد؟ چرا در این سی وچندسال 
که ایران اهل گفت وگو و تعامل با آمریکا نبود چنین 
جسارتی نکرد؟ ولی امروز دو میلیارد دلار را غارت 
می کند». سردار نقدی افزود: «مردم ایران و ملت ها 
عقل دارند و از خود می پرسند چطور شد در این 
سال های طولانی که دوست های ما سخت ترین مواضع 
را علیه آمریکا می گرفتند رفت وآمد مردم کشورهای 
دیگر برای آنها تبعاتی نداشت ولی درست بعد از 
نرمش مقابل آمریکا، قانون تصویب شد که ۴۸ کشور 
اروپایی و پیشرفته دنیا اگر به ایران سفر کنند تا پنج  
سال ممنوع الورود به آمریکا می شوند؟ مردم ایران 
عقل دارند و می پرسند چطور بود که وقتی ایران 
شدیدترین مواضع را علیه آمریکا و غرب گرفت و حتی 
کشورهای اروپایی سفیر ایشان را از ایران فراخواندند، 
کشورهای سازمان همکاری های اسلامی، ایران را با 
اجماع آرا به ریاست خود برگزیدند ولی امروز که روی 
خوش به آمریکا نشان می دهد به اجماع آرا علیه ایران 
بیانیه صادر می کنند و رئیس جمهور ما مجمع را ترک 

نمی کند؟»

حجت الاسلام سیدحسن خمینی در دیدار  جماران: 
دانش آموزان و مربیان شرکت کننده در اولین کنگره 
سازمان دانش آموزی در حرم امام خمینی(ره) با اشاره 
به پرسش تاریخی «حق اعطاکردنی است یا گرفتنی؟» 
گفت: برخی از اهل تربیت گفته  اند پیش از پاسخ به 
این سؤال باید بدانیم که حق آموختنی و آموزش دادنی 
است و جامعه ای که حق خود را شناخت لاجرم به 
آن دست می یابد. او با اشاره به حدیث الناس اعداء 
ما جهلوا (مردم دشمن مجهولات خودشان هستند)، 
یادآور شد: اگر مردم با پدیده ای به اشتباه دشمنی 
می کنند ناشی از عدم شناخت آنهاست اما وقتی آن را 
فرا گرفتند به سرعت به آن دست پیدا می کنند؛ «طبیب 
عشق مسیحادم است و مشفق لیک/ چو درد در تو 

نبیند که را دوا بکند».
سیدحسن خمینی گفت: به رسمیت شناخته نشدن 
برخی حقوق در جامعه، معلول عدم آگاهی و فراگیری 
آموزش های لازم مربوط به آن است و از همین رو 
مجلس دانش آموزی یکی از واجبات جامعه ماست 

زیرا تمرین مردم سالاری است.
او گفت: علت اینکه عده ای در مقابل مردم سالاری 
می ایستند این است که از کودکی آن را تمرین نکرده اند 
اما اگر کسی بداند جمع بهتر از فرد یا عده ای محدود 
می فهمد، هیچ وقت این گونه عمل نمی کند. البته کسی 
مدعی نیست اکثریت هیچ گاه اشتباه نمی کند ولی یقینا 
میزان خطای آن از گروهی محدود به مراتب کمتر 

است.
یادگار امام با بیان اینکه بروز خطا یا ناشی از عدم 
شناخت یک موضوع است یا به خاطر نداشتن راه حل 

مناسب برای آن، گفت: وقتی همگان درخصوص 
مشکلات سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی 
جامعه می اندیشند احتمال خطای کمتری در شناخت 

موضوع و راه درمان توسط آنان، وجود دارد.
او با تأکید بر ضرورت تمرین کار جمعی گفت: 
توانایی کنارگذاشتن نظر شخصی در مقابل یک تصمیم 
جمعی و اعتماد به رأی و خرد دیگران را- ولو آن 
نظر را اشتباه بدانیم- یک سرمایه برای خود بدانیم 
و درعین حال سعی کنیم در اتخاذ تصمیم جمعی 

دیگران را نیز برای پذیرش نظر خودمان مجاب کنیم.
سیدحسن خمینی با اشاره به توانایی اقناع و 
مفاهمه میان انسان ها گفت: این لطف بزرگ خداوند 
است که بتوانیم از سخن دیگران قانع نشویم و از او 
دلیل بخواهیم. ما باید یاد بگیریم در جمع با یکدیگر 
زندگی کنیم و بدانیم اگر کسی حرف حقی می زند 
دیگران را نیز باید قانع کند و طرف مقابل از او دلیل 
بخواهد و در کنار آن بیاموزیم که به نظر جمع تن 

دهیم.
یادگار امام تنها محل مناسب برای فراگرفتن این 
نحوه زندگی جمعی را آموزش وپرورش ذکر کرد و 
یادآور شد: انسان در سنین بالا به سختی می تواند 
خصلت های خود را تغییر دهد. گرچه او اختیار 
تصمیم گرفتن در هر شرایطی را دارد ولی اگر کسی 
از ابتدا با چنین شیوه ای تربیت شده باشد به مراتب 

راحت تر به خرد جمعی تن می دهد.
سیدحسن خمینی درهمین زمینه افزود: انسان ها 
حق خطاکردن ندارند اما حق دارند که اگر غیرعامدانه 

خطا کردند، بخشوده شوند.

سردار نقدی خطاب به اوباما:
احمق! تو همان کارتر احمق ۵۸ هستی 

پاسخ روابط عمومی شرکت بهره برداری راه آهن  �
شهری تهران و حومه:احتراما خواهشمند است 
درخصوص مطلب مندرج در آن روزنامه، مورخ 
۱۷ فروردین ۱۳۹۵ صفحه ۳ با عنوان: بلیت 
الکترونیک، پاسخ زیر در همان صفحه به چاپ 
برسد:با سلام، احتراما به استحضار می رساند: 
شرکت بهره برداری مترو همواره مسافران عزیز را به 
استفاده از کارت های اعتباری دعوت نموده است. 
منظور این مسافر محترم، شارژ یا فروش کارت های 
اعتباری است که توسط شرکت پیمانکار شهرداری 
و مجری طرح کارت های اعتباری و همچنین کارت 
منزلت انجام می شود. شایان ذکر است که شرکت 
بهره برداری،  نیروهای خود را با توجه به حجم و 
تردد مسافر در ایستگاه های مدنظر، در آخرین روز 
تعطیلات نوروزی به صورت شیفتی مستقر کرده بود 

تا سرویس مناسبی به مسافران محترم ارائه گردد. 

بازتاب

سیدحسن خمینی:
تمرین مردم سالاری از   واجبات است


